diário oficial Nº 34.598  65 Sexta-feira, 28 DE MAIO DE 2021

Portaria nº 329 de 24 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/524106/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao colaborador eventual relacionado; 1 (uma diária comple-
mentar), que por motivo de alteração na agenda do governo, foi necessário
permanecer por mais um dia 19/05/2021 no município de itaituba, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: José carlos Tavares dos Santos
cPf: 259.546.792-15
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661306
Portaria nº 328 de 24 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/524767/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que por
motivo de alteração na agenda do governo, foi necessário permanecer por
mais um dia 19/05/2021 no município de itaituba, para cobertura de pauta
jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Jader da Silva Paes
MaTrÍcUla: 5947746
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661304
Portaria nº 327 de 24 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/552226/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para o município de São Miguel do Guamá no dia 24 de maio de 2021, Para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: Marcelo augusto Seabra amador
MaTrÍcUla: 2149459
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661302
Portaria nº 331 de 21 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/508134/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao colaborador eventual relacionado; 2 (duas diárias comple-
mentares), que por motivo de alteração na agenda do governo, foi neces-
sário permanecer por mais dois dias 19 e 20/05/2021 no município de itai-
tuba, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: ronivaldo ramos Moreira
cPf: 468.273.742-20
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661308
Portaria nº 322 de 20 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/541517/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para o município de Barcarena no dia 21 de maio de 2021 para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: raquel Barros Sanches
MaTricUla: 6217343
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661309
Portaria nº 341 de 25 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/559742/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao colaborador eventual relacionado; 3½ (três diárias e meia), que
irá se deslocar para o município de Santa cruz do arari nos dias 26 a 29 de maio
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: ronivaldo ramos Moreira
cPf: 468.273.742-20
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661295
Portaria nº 342 de 25 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/560070/SEcoM.

rESolVE:
i-conceder ao colaborador eventual relacionado; 2½ (duas diárias e meia),
que irá se deslocar para o município de Portel nos dias 27 a 29 de maio de
2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: José carlos Tavares dos Santos
cPf: 259.546.792-15
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661297
Portaria nº 345 de 25 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/533302/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária complementar), que por
motivos de alterações de logística do Governador, precisou permanecer no
dia 23/05/2021 no município de Salinópolis.
NoME: Paulo roberto de Souza costa
cPf: 007.434.779-95
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661298
Portaria nº 344 de 25 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/557465/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que irá
se deslocar para o município de Moju no dia 25 de maio de 2021, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará,
NoME: Maycon Nunes
cPf: 007.434.779-95
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661300
Portaria nº 340 de 25 de Maio de 2021.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. Nº 2021/559476/SEcoM.
rESolVE:
i-conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que irá se deslo-
car para o município de Santa cruz do arari nos dias 26 a 29 de maio de 2021,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NoME: ana carolina Maciel Menezes
MaTrÍcUla: 5897946
registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera lúcia alves de oliveira
Secretária de Estado de comunicação em Exercício

Protocolo: 661292

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 171/2021 de 27 de Maio de 2021.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando n.º 04/2021 – daf/fUNTElPa
de solicitação de Suprimento de fundos, contido nos autos do Processo
2021/563191, de 26/05/2021.
r E S o l V E:
 i- coNcEdEr Suprimento de fundos ao servidor EfraiM MaNaSSES PiNHEiro,
matrícula n.º 182540/2, ocupante do cargo de aUXiliar TÉcNico, no valor de
R$ 2.000,00 (dois mil reais), obedecendo a seguinte classificação orçamentária:

categoria de Gasto Elemento de despesa Valor por elemento Valor total
consumo 339030 2.000,00 2.000,00

fonte do recurso - - 0101

ação - -

231.451 - Manutenção de órgãos
públicos –

Suprimento de fundos (cT) e
diversos.

ii- determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação do Suprimento
de fundos, na localidade de Guajara/Belém, conforme decreto 1180, de 12
de agosto de 2008 que tem como objetivo de atender
despesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vulto, que exijam pronto
pagamento em espécie, como também determina prazo para prestação de
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 661151